СОГЛАСОВАНО:

Министр Чеченской Республики по физической культуре

и спорту

\_В.Х.Эдилов

УТВЕРЖДАЮ: И.о. Директора ГБУ «РЦТ»



#### ПОЛОЖЕНИЕ О проведении Акции «Зарядка с чемпионом»

#### I. Цели и задачи

Акция «Зарядка с чемпионом» (далее - акция), проводится с целью вовлечения широких слоев населения в систематические занятия физической культурой и спортом (далее - акция).

Акция приурочена к российскому государственному празднику – День народного единства (4 ноября).

Задачи акции:

- Популяризация физической культуры и спорта среди населения Чеченской Республики;
- Повышение физкультурно-спортивной активности различных слоев населения Чеченской Республики;
- Формирование здорового образа жизни;
- Популяризация ВФСК ГТО;
- Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- Привлечение к работе по физическому воспитанию граждан, ветеранов спорта, знаменитых спортсменов.

# II. Место и сроки проведения

Место проведения: г. Грозный, спортивная площадка ГБУ «РЦТ», ул. Мира, 83 «а»

Срок проведения: 27 октября 2022 в 11:00.

### **III. Организаторы мероприятия**

Общее руководство проведением акции осуществляется Министерством Чеченской Республики по физической культуре и спорту.

Непосредственное проведение акции возлагается на ГБУ «РЦТ».

#### IV. Участники акции.

В акции примут участие воспитанники спортивных школ Чеченской Республики в возрасте от 10-15 лет (включительно).

Планируемый охват участников – 100 человек.

# V. Механизм проведения Акции

Акция представляет собой комплекс последовательных действий, состоящих из нескольких блоков: разминка, кардио-тренировка, силовая тренировка, официальная часть мероприятия - выступление пригашенных гостей. Блоки Акции проводят приглашенные знаменитые спортсмены Чеченской Республики.